



	Protokoll fra styremøte i UiO:Livsvitenskap
Tid:	Fredag 11. oktober 2019 kl. 09.00-12.00
Sted:	Møterom 2, 10. etasje, Lucy Smiths hus
Til stede:	Øyvind Fylling-Jensen, Jens Petter Berg, Solveig Kristensen, Helge Jordheim (til stede på sak 45-51), Axel Klanderud, Kari Anne Andersen, Pål Kraft, Lars Eide (vara for Tom Karlsen)
Ikke til stede:	Agnete Fredriksen, Tom Karlsen (vara til stede)
Til stede fra administrasjonen:	Carl Henrik Gørbitz, Norunn Torheim, Torunn Vistnes Espe (ref.)
Saksnr.	Sakstittel
Sak 45-2019-B	Godkjenning av innkalling til styremøtet 11.10.2019
Vedtak:	Styret godkjenner innkalling
Sak 46-2019-B	Godkjenning av protokoll fra styremøtet 16.08.2019
Vedtak:	Styret godkjenner protokoll
Sak 47-2019-O	Direktørens orientering
	<p>Carl Henrik Gørbitz orienterte. Et utdrag av utviklingsavtalen er sendt ut med styrepapirene, med status for oppfølging for hvert punkt.</p> <p>SPARK Norway: Nasjonal utvidelse er fremdeles uklar. Dersom det man ikke lykkes med bredt engasjement ved andre universiteter, må programmet fokuseres på UiO.</p> <p>Konvergensmiljø: For å holde vedlike arbeidet med konvergens og tverrfaglighet også hos de som ikke fikk konvergensmiljø, er det behov for oppfølging av miljøer som har søkt, men ikke fått, tildeling. Kan også være aktuelt når konvergensmiljøene skal utfases. Kommer tilbake til dette i sak 50.</p> <p>Plan for evaluering av konvergensmiljøer for høsten. Satsingen vil sende ut nettskjema, men åpne for at enkeltpersoner kan gi ytterligere innspill om ønskelig.</p> <p>Sommerstudenter: Tidslinje for prosess ble presentert, samt oversikt over tilhørighet for prosjekter og studenter.</p> <p>Innspill fra styret om at det er viktig at de som har fått penger, bør oppfordres til å være en ambassadør for satsingen på egen enhet og ved UiO.</p>



	Oslo Life Science-konferansen: Skisse ble presentert, med hovedarrangement, Young Talents, arrangement med NMBU, frokostmøte med Nationaltheatret, utadrettet arrangement på Teknisk museum.
Vedtak:	Styret tar statusorienteringen til etterretning.
Sak 48-2019-O	Status for arbeidet med kartlegging og anbefaling av tematiske områder innen livsvitenskap
	<p>Carl Henrik Gørbitz orienterte. Satsingen har hatt samtaler med ni utenlandske universiteter. Oppsummerende notat vil bli sendt ut til fakultetene som har egne prosesser, i løpet av oktober.</p> <p>Direktør ber om innspill fra styret til hvilken form den andre samlingen skal ha. Formålet med denne samlingen er at hele UiO skal bli hørt, og prosessen skal lede frem til et omforent forslag til et håndfull tematiske områder.</p> <p>Styret spiller inn at humsam-miljøenes innspill må kunne ha reell påvirkning på valg av tematiske områder. Alternativet er at de kan komme med forslag til involvering av eget fakultet inn i de områdene som allerede er identifisert. Det siste er kanskje mest aktuelt. Det er svært viktig å få innspill fra humsamsiden på hvordan de kan inngå i de utvalgte områder. Sosial innovasjon kan ivaretas ved å inkludere humsam, samt RRI.</p> <p>Deltakelse i møtet må forankres høyt nok opp til at man får med seg de riktige personene. Dette kan ikke være tilfeldige representanter. Dekanmøtet eller forum for forskningsdekaner bør involveres i hvem som skal delta i møtet, og kan også mene noe om hva slags prosess man skal ha.</p>
Vedtak:	Styret tar statusorienteringen til etterretning.
Sak 49-2019-O	Status for økonomien ved UiO: Livsvitenskap
	<p>Torunn Vistnes Espe orienterte. Etter at sakspapirene ble sendt ut har vi hatt møte med virksomhets- og økonomistyring, og fått bekreftet at utsettelsen av satsingsmidler er et økonomisk grep for å redusere opparbeidede midler.</p> <p>I styremøtet i desember skal det vedtas et langtidsbudsjett. Dette vil også fungere som et realistisk budsjettinnspill, som blir grunnlag for økonomiavdelingens arbeid med fordelingen for 2021. I dette vil det være spesielt viktig å være tydelig på hva som er langtidsforpliktelser.</p>
Vedtak:	Styret tar informasjonen om status for økonomien til orientering og uttrykte tilfredshet med orienteringen.
Sak 50-2019-B	Plan for videre disponering av «strategisk pott»
	<p>Ble behandlet etter sak 51.</p> <p>Carl Henrik Gørbitz orienterte.</p>



	<p>I den foreslåtte modellen for strategisk pott er det rom for at tiltak kan utvikles for søkere til konvergensmiljøer som ikke når opp.</p> <p>Kriterier for tildeling av midler har utviklet seg over tid, og for flere av de som tidligere har fått tildelinger fra satsingen er det ikke gitt at samme tildeling ville blitt gjort i dag. Bekymringen for at ubrukte midler bygger seg opp deles av både styre og administrasjon, det er viktig å lage realistiske avtaler fremover.</p>
Vedtak:	<p>Styret ber administrasjonen innarbeide i budsjettet en pott til strategiske disponeringer, hvor midlene til dels allerede er disponert.</p> <p>Styret vedtok administrasjonens forslag til arbeidsflyt for søknader på den åpne utlysningen.</p> <p>Styret ber administrasjonen jobbe videre med forslag til tiltak for søkere til konvergensmiljøer som ikke nådde helt opp.</p>
Sak 51-2019-B	Søknad om midler fra fagråd for kjernefasiliteter
	<p>Carl Henrik Gørbitz og Odd Stokke Gabrielsen fra Fagråd for kjernefasiliteter orienterte.</p> <p>I strategien for livsvitenskap står det at man skal ha koordinerte kjernefasiliteter. Det er også et mål for Livsvitenskapsbygget at det skal være en hub for kjernefasiliteter. Fagrådet for kjernefasiliteter ved UiO samarbeider med tilsvarende fagråd ved Oslo universitetssykehus (OUS).</p> <p>Fagrådet har søkt satsingen om midler til strategiske tiltak for koordinering av kjernefasiliteter, dvs. ikke til ordinær drift eller utstyr. I år er det 1,5 millioner satt av fra satsingen.</p> <p>Odd Stokke Gabrielsen gjennomgikk søknadene som anbefales støttet. Styret oppfatter behandlingen av søknadene som svært grundig. Styret stilte spørsmål om gjennomføringsevne når man får mindre enn man har søkt om. Fagrådet går ut i fra at aktivitetene er skalerbare.</p> <p>Det arbeides også med et veikart for kjernefasiliteter. I tillegg jobbes det med et bestillingssystem for nasjonale kjernefasiliteter.</p>
Vedtak:	<p>Styret vedtok innstillingen fra Fagråd for kjernefasiliteter om tildeling av midler. UiO:Livsvitenskap ber fagrådet om å utarbeide tildelingsbrev og rapporteringskrav for tildelingene. Direktør får fullmakt til å følge opp at dette gjennomføres og orienterer styret om rapporter fra miljøene.</p>
Sak 52-2019-D	Planer for nye utdanningstiltak
	<p>Carl Henrik Gørbitz orienterte.</p> <p>Satsingen er bygget på tre pilarer – forskning – utdanning – innovasjon. Innen utdanning har vi nå sommerstudenter. Direktør arbeider med nye tiltak, og ber om innspill fra styret.</p>



	<p>Innspill fra styret:</p> <p>Satsingen må se om det er aktuelt å bygge videre på noe som finnes. Alternativer som ble nevnt er Helseinnovatørskolen ved Det medisinske fakultet (MED), nytt Senter for fremragende utdanning i Livsvitenskapsbygget, se til honours-programmet ved Det matematiske-naturvitenskapelige fakultet (MN) og Det humanistiske fakultet (HF), knytte seg til tiltak innen «European Universities», vurderer henvendelse fra Folkehelseinstituttet (FHI) om medisinsk teknologi, knytte seg til Senter for data science (MN) når det etableres, Oslo bystudio, ex.phil, utviklingssemesteret og arbeidslivspraksisemnene på MN, veilederkompetanse ved MED.</p> <p>Innspill fra styret om at man får mer igjen for pengene ved å bygge på noe som finnes, og utfordre strukturene for tverrfaglighet.</p> <p>Satsingen må jobbe videre med hvordan vi kan være en bidragsyter for å myke opp i grunnleggende strukturer ved UiO som gjør det vanskelig å levere tverrfaglige tilbud til studenter. En mulighet er å bevisstgjøre enhetene på hvordan man kan synliggjøre mulighetene for studentene. Det kan være aktuelt å sette et livsvitenskapstempel på noen emner. Satsingen kan jobbe for å utfordre konserverende forskrifter og hindringer som finnes ved UiO for øvrig.</p> <p>Satsingen kan fortsette å jobbe med arbeidslivsrelevans – å få inn eksterne til å snakke med studentene om hva slags kompetanse de har trengt. Tilføyelse etter møtet: Dette gjøres under Oslo Life Science-konferansen (Young Talents-arrangementet), og ble også gjort under karriereuka i år i samarbeid med Thermo Fisher.</p> <p>Satsingen bør påpeke at universitetet bør følge opp at det bør følge en tverrfaglig undervisningssatsing med det nye bygget.</p> <p>Strukturelle hindringer bør også spilles inn i til strategien, tas med til sak 53.</p>
Vedtak:	Styret ber administrasjonen arbeide videre med tiltak som kan styrke UiO:Livsvitenskaps påvirkning innen tverrfaglig utdanning.
Sak 53-2019-D	UiO Strategi 2030
	Carl Henrik Gørbitz innledet og ledet diskusjonen. Rektor har presentert strategien på et åpent møte. Han ønsker innspill, men ikke flere mål, heller færre. Tilbakemeldingene som kom da gikk nesten utelukkende på klima, men også en student som sa at studenter med tverrfaglige interesser har det vanskelig.



	<p>Innspill fra forrige sak om at satsingen har i oppdrag å tilby tverrfaglig utdanningstiltak, men dette er strukturelt vanskelig. UiO bør jobbe for at det blir enklere med utdanning på tvers.</p> <p>Satsingen har også tidligere spilt inn at det er barrierer for tverrfaglighet både på forskning og utdanning som bør jobbes med. I det forrige notatet er det fire punkter som fint kan gjenbrukes, eventuelt spisses.</p> <p>Livsvitenskap er nevnt i høringsutkastet. Det bør spilles inn at siste del av setningen om livsvitenskap må endres til «for å finne grenseoverskridende løsninger på fremtidens utfordringer». I tillegg bør det spilles inn at livsvitenskap må settes i en større strategisk sammenheng enn bare i «gi tilbake til samfunnet». Satsingene må inn i forskningsbiten, det bør nevnes viktigheten av tverrfaglighet for å løse globale utfordringer. Livsvitenskap bør nevnes sammen med de andre satsingene, og kanskje med noe generisk tekst for å gi rom for mulige nye satsinger. Det bør spilles inn viktigheten av å bruke konvergenssatsinger som et virkemiddel for å fremme forskningsfaglig kvalitet, satsingenes betydning for å fremme eksellens. Fakultetene skal sørge for at alle fakultetene skal ha akseptable vilkår.</p> <p>Satsingen kan knyttes opp mot innovasjonsdistriktet Oslo Science City, noe som vil koble strategien til campusstrategien til Oslo kommune.</p> <p>Det er viktig å synliggjøre hva universitetet skal være, vi kan si hva vi skal mene at satsingen skal være. Satsingen representerer grunnleggende forskning, med en akse mot innovasjon.</p> <p>Notatet som skal utarbeides bør ikke være på mer enn tre sider.</p>
Vedtak:	Direktør utarbeider et utkast til et innspill fra UiO:Livsvitenskap basert på diskusjonen i styremøtet. Teksten sendes til styrets medlemmer for kommentarer før innsending.
Sak 54-2019-B	Møteplan 2020
	<p>Carl Henrik Gørbitz har forberedt saksfremlegg.</p> <p>København, Stockholm er mulige destinasjoner for styreseminar, alternativt andre steder som ikke er for langt å fly til.</p>
Vedtak:	Styret vedtar den foreslåtte møteplan for 2020. Administrasjonen jobber videre med innhold for styreseminar på bakgrunn av de innspill som har fremkommet i møtet.
	EVENTUELT Ingen saker.



UiO : Livsvitenskap
Universitetet i Oslo

Protokollen er godkjent i styremøte 13.12.2019

Øyvind Fylling-Jensen, styreleder

